
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/480/24 

RADY MIEJSKIEJ W RYCHWALE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 

zasad udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 

którym powierzono stanowisko kierownicze obowiązujące w placówkach oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Rychwał, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U.2023, poz. 40 ze zm.) w związku z art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 lit. b w związku z art. 91d 

pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U.2023, poz. 984 ze zm.) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady udzielania i rozmiar obniżki obowiązującego wymiaru godzin zajęć określonych 

w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela dla dyrektorów, wicedyrektorów, 

nauczycieli pełniących inne stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę 

Rychwał o liczbę godzin, której rozmiar stanowi iloczyn tygodniowej liczby godzin obowiązkowego wymiaru 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych i wskaźnika obniżki określonego w poniższej tabeli, 

z zaokrągleniem uzyskanego wyniku do liczby całkowitej z zastrzeżeniem, że ułamek 0,5 zaokrągla się w górę: 

Jednostka 
Wskaźnik obniżki tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

Dyrektor przedszkola liczącego:  

- 1 oddział 0,30 

- od 2 do 4 oddziałów 0,50 

- powyżej 4 oddziałów 0,60 

Dyrektor szkoły  

- do 11 oddziałów 0,65 

- powyżej 11 oddziałów 0,85 

Wicedyrektor szkoły 0,55 

nauczyciele pełniący inne stanowiska kierownicze 0,30 

2. Nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 

stanowisko kierownicze przysługuje obniżka tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć w takim rozmiarze 

jaki przysługuje nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 kwietnia 2024 r.

Poz. 3772



3. Burmistrz Rychwała w uzasadnionych przypadkach może zwolnić dyrektora szkoły lub przedszkola 

w całości lub w części od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć określonego w ust.1, jeżeli 

warunki funkcjonowania szkoły lub przedszkola powodują zwiększenie zadań dyrektora. 

4. Zwolnienie z tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć może być cofnięte w każdym czasie, 

w związku z ustaniem przyczyn uzasadniających zwolnienie z tych zajęć. 

5. Obniżony obowiązkowy wymiar zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze 

ustalany jest corocznie w arkuszach organizacyjnych szkół lub przedszkola. 

§ 2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych 

w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, tj.: pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych na 20 godzin. 

§ 3. Tracą moc uchwały Rady Miejskiej w Rychwale Nr LII/384/14 z dnia 4 września 2014 r.  

i Nr XXXVI/230/17 z dnia 17 sierpnia 2017 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rychwała. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Rychwale 

(-) Roman Drewniacki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3772


		2024-04-12T11:50:48+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




